
 

Mgr. Štěpánka Filipová, tisková mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

Praha, 17. července 2013 

 
Minimální mzda se od srpna zvýší  

 

Už od 1. srpna bude základní měsíční sazba minimální mzdy o 500 Kč vyšší, celkem 

8 500 Kč. Včera večer o tom rozhodla vláda, když schválila návrh na změnu 

nařízení č. 567/2006 Sb., který předložil ministr práce a sociálních věcí František 

Koníček. Zvýší se i základní hodinová sazba minimální mzdy - ze 48,10 Kč na 50,60 

Kč.  

 

„Minimální mzda má ochrannou a motivační funkci. Během posledních let jsme se 

dostali do situace, kdy životní minimum plus simulované náklady na bydlení jsou 

výrazně vyšší než minimální mzda. Včerejší rozhodnutí vlády pomůže situaci 

postupně změnit,“ řekl ministr práce a sociálních věcí František Koníček a dodal, že se 

minimální mzda neměnila od roku 2007.   

 

„Minimální mzda je kategorický imperativ pro zaměstnavatele. Díky jejímu zvýšení 

se posílí pracovní příjmy zaměstnanců, a tedy jejich koupěschopná poptávka,“ 

doplňuje ministr práce a sociálních věcí František Koníček. Za důležité mimo jiné 

považuje fakt, že zvýšení minimální mzdy přispěje k omezení výplat mezd na černo a 

pomůže zvýšit zaměstnanost tuzemských pracovníků.  

   

Minimální mzda se podle kvalifikovaného odhadu týká asi  100 - 120 tisíc (cca tří procent) 

pracujících lidí. Na jejím zvýšení se před časem shodla Rada hospodářské a sociální 

dohody ČR, tedy tripartita. Řešení schválené kabinetem Jiřího Rusnoka, které zpracovalo 

ministerstvo práce a sociálních věcí, je kompromisem mezi návrhy zástupců 

zaměstnanců a zaměstnavatelů. Zvýšit minimální mzdu bylo jednou z priorit ministra 

práce a sociálních věcí Františka Koníčka – více na http://www.mpsv.cz/cs/15689.    

 
Štěpánka Filipová  

tisková mluvčí 

 

 

 

Příloha na 2. straně tiskové zprávy –  

Minimální mzdy ve vybraných zemích EU, Chorvatsku a Turecku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mpsv.cz/cs/15689


 

Mgr. Štěpánka Filipová, tisková mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

 
Minimální mzdy ve vybraných zemích EU, Chorvatsku a Turecku 

 
Země Měna 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Belgie EUR 1 096 1 118 1 140 1 163 1 186 1 210 1 234 1 259 1 310 1 388 1 388 1 415 1 444 

Francie EUR 1 049 1 083 1 127 1 154 1 215 1 286 1 218 1 254 1 280 1 321 1 344 1 365 1 398 

Irsko EUR . 945 1 009 1 073 1 073 1 183 1 293 1 403 1 462 1 462 1 462 1 462 1 462 

Lucembursko EUR 1 191 1 259 1 290 1 369 1 403 1 467 1 503 1 570 1 570 1 642 1 683 1 758 1 801 

Nizozemsko EUR 1 092 1 155 1 207 1 249 1 265 1 265 1 273 1 301 1 335 1 381 1 408 1 424 1 447 

Portugalsko EUR 371 390 406 416 426 437 450 470 497 525 554 566 566 

Řecko EUR 543 544 572 607 631 668 710 730 794 818 863 863 877 

Španělsko EUR 496 506 516 526 537 599 631 666 700 728 739 748 748 

Velká Británie 
EUR 952 977 1 109 1 064 1 054 1 135 1 213 1 315 1 242 995 1 076 1 136 1 202 

GBP 592 610 675 692 743 800 831 883 911 948 956 978 1 004 

Česká 
   republika 

EUR 111 143 178 196 207 236 261 291 300 298 302 319 310 

CZK 4 000 5 000 5 700 6 200 6 700 7 185 7 570 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 

Estonsko EUR 89 102 118 138 159 172 192 230 278 278 278 278 290 

Litva 
EUR 107 116 122 125 130 145 159 174 232 232 232 232 232 

LTL 430 430 430 430 450 500 550 600 800 800 800 800 800 

Lotyšsko 
EUR 85 87 108 114 119 115 129 172 230 254 254 282 286 

LVL 50 50 60 70 80 80 90 120 160 180 180 200 200 

Maďarsko 
EUR 100 151 204 212 202 232 247 260 272 268 272 281 296 

HUF 25 500 40 000 50 000 50 000 53 000 57 000 62 500 65 500 69 000 71 500 73 500 78 000 93 000 

Malta EUR 505 530 557 551 541 555 584 602 617 635 660 665 680 

Polsko 
EUR 161 197 217 199 175 208 233 244 313 307 321 349 336 

PLN 670 760 760 800 824 849 899 936 1 126 1 176 1 317 1 386 1 500 

Slovensko EUR 94 100 115 134 148 168 182 221 241 296 308 317 327 

Slovinsko EUR 373 395 433 450 471 490 512 522 539 589 597 748 763 

Bulharsko 
EUR 34 40 51 56 61 77 82 92 112 123 123 123 138 

BGN 67 79 100 110 120 150 160 180 220 240 240 240 270 

Rumunsko 

EUR 25 41 50 71 68 79 90 115 139 149 142 157 162 

RON 45 100 140 250 280 310 330 390 500 600 600 670 700 



 

Mgr. Štěpánka Filipová, tisková mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

 
Chorvatsko 

EUR . . . . . . . . . 373 385 381 373 

HRK . . . .   . . . . 2 747 2 814 2 814 2 814 

Turecko 
EUR 202 224 175 176 239 266 333 302 354 310 338 385 363 

TRY 110 140 222 306 423 489 531 562 608 666 729 797 887 

 
Zdroj: Eurostat, data k 1. 1. 

  Pozn.: Od 1. 1. 2005 měnová reforma v Turecku, od 1. 7. 2005 měnová reforma Rumunsku 
            Euro zavedeno od 1. 1. 2007 ve Slovinsku, od 1. 1. 2008 na Maltě, od 1. 1. 2009 na Slovensku a od 1. 1. 2011 v Estonsku 


